АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_10_._01_. 2025                                                                                                      №_3 а_
с.Красногорское

В целях поддержки молодых семей при решении жилищной проблемы и предоставления им возможности получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета, предусмотренной в рамках программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красногорском районе Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Красногорском районе» следующие изменения и дополнения:

 1.1. Объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы
	общий объем финансирования программы  составляет 2179,5 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 504 тыс. рублей;

2021 год – 440,9 тыс. рублей;

2022 год – 529,0 тыс. рублей;

2023 год – 352,8 тыс. рублей;

2024 год – 352,8 тыс. рублей

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей федерального, краевого и местного бюджетов

           1.2. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:

«4.Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
Основными источниками финансирования программы являются:

средства федерального бюджета;

средства краевого бюджета;

средства местного бюджета (в соответствии с муниципальной программой);

средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение или строительство индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты;

средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого или строящегося индивидуального жилья.

Общий объем финансирования программы в 2020-2024 годах составит 2179,5 тыс. рублей из них:

из федерального бюджета – 1035,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 198,8  тыс. рублей;

2021 год – 283,2 тыс. рублей;

2022 год – 280,8 тыс. рублей;

2023 год – 155,3  тыс. рублей;

2024 год – 117,6  тыс. рублей;

из краевого бюджета – 573,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 154,0  тыс. рублей;

2021 год – 79,0  тыс. рублей;

2022 год – 124,2 тыс. рублей;

2023 год – 98,7  тыс. рублей;

2024 год – 117,6  тыс. рублей.

из местного бюджета – 570,3 тыс. рублей, в том числе по годам

2020 год – 151,2 тыс. рублей;

2021 год – 78,7 тыс. рублей;

2022 год – 124,0 тыс. рублей;

2023 год – 98,8тыс. рублей;

2024 год – 117,6 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению при формировании федерального, краевого и местного бюджетов на очередной финансовый год.

Остаток неиспользованных в текущем финансовом году средств федерального и краевого бюджетов, выделяемых в рамках реализации программы, потребность в которых сохраняется, подлежит использованию в очередном финансовом году в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
         2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Красногорского района. Опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов Красногорского района Алтайского края
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Л.Н.Князеву.
Глава  района                                                                                                        А.Л. Вожаков
Шентяпина С.Е.
22 9 06
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Красногорском районе», утвержденную постановлением Администрации района от 26.05.2020 № 247